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Dotyczy: Dotyczy: postępowania na Modernizacji systemu obserwacji przeciwpożarowej - budowa i modernizacja wież. ID 980222
W odpowiedzi na zadane pytania Zamawiający informuje:
Pytanie 1: Wnosimy o zmianę postanowień Rozdziału 7 ust. 7.1. pkt 1) SWZ w zakresie warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia poprzez nadanie mu następującej treści:
„posiadł doświadczenie w wykonywaniu robót budowlanych; warunek ten, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) zrealizował roboty budowlane polegające na budowie lub przebudowie masztu kratowego lub wieży o konstrukcji metalowej”.
ewentualnie:
„posiadł doświadczenie w wykonywaniu robót budowlanych; warunek ten, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) zrealizował roboty budowlane polegające na budowie lub przebudowie masztu kratowego lub wieży o konstrukcji metalowej, o wysokości nie mniejszej niż 25 m”.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy SWZ Rozdziału 7 ust. 7.1. pkt 1) SWZ w zakresie warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia na:
„posiadł doświadczenie w wykonywaniu robót budowlanych; warunek ten, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) zrealizował roboty budowlane polegające na budowie lub przebudowie masztu kratowego lub wieży o konstrukcji metalowej, o wysokości nie mniejszej niż 25 m”.
Pytanie nr 2: Zgodnie z Rozdziałem 4 ust. 4.1. SWZ: „Przedmiot zamówienia należy zrealizować w okresie 70 dni od podpisania umowy, nie później jednak niż do 16.12.2024 r.”. Tymczasem treść załącznika nr 9 – Wzór umowy - jest w zakresie terminów realizacji odmienna, § 6 ust. 1 stanowi bowiem, że: 
„Zakończenie realizacji robót budowlanych nastąpi w terminie do 3 miesięcy od daty podpisania umowy jednak nie później niż do 20.12.2024 roku. 
1) Zakończenie etapów realizacji prac nastąpi nie później niż: 
a) w terminie do 2 miesięcy od daty podpisania umowy jednak nie później niż do dnia 15.11.2024 roku zakończenie etapu I obejmującego co najmniej następujące elementy przedmiaru tj: (minimalny zakres prac zostanie ustalony i określony w harmonogramie rzeczowo finansowym przed podpisaniem umowy). 
b) w terminie do 3 miesięcy od daty podpisania umowy jednak nie później niż do dnia 16.12.2024 roku zakończenie etapu II obejmującego pozostałe elementy przedmiaru nie ujęte w etapie I tj: (minimalny zakres prac zostanie ustalony i określony w harmonogramie rzeczowo-finansowym przed podpisaniem umowy). 
2) Datą zakończenia robót jest data złożenia przez Nadzór inwestorski oświadczenia, że roboty właściwe dla zgłaszanego do odbioru etapu robót zostały zakończone i wykonane zgodnie z Umową zawartą między Zamawiającym a Wykonawcą. Oświadczenie takie powinno być złożone po uprzednim zgłoszeniu prac do odbioru przez kierownika budowy wpisem do dziennika budowy z jednoczesnym pisemnym powiadomieniem Zamawiającego. 
Prosimy o wyjaśnienie, który termin realizacji przedmiotu zamówienia jest prawidłowy.
Odpowiedź: Prawidłowy termin wykonania umowy zawiera SWZ.  Zamawiający zmienia zapisy umowy § 6 ust. 1 na 
„Zakończenie realizacji robót budowlanych nastąpi w terminie 70 dni od daty podpisania umowy jednak nie później niż do 16.12.2024 roku.”
Pytanie nr 3: Wnosimy o wykreślenie postanowienia § 6 ust. 2 ppkt 3) załącznika nr 9 – Wzór umowy. Rozpatrywanie wniosków przez Powiatowy Ośrodek Geodezji i Kartografii w różnych ośrodkach i różnych okresach jest bardzo zróżnicowane czasowo i z doświadczenia Wykonawcy może trwać od tygodnia do dwóch miesięcy. Wykonawca nie ma wpływu na czas trwania czynności organów administracji państwowej czy samorządowej dlatego uzależnianie zakończenia przedmiotu umowy od tego warunku nie jest uzasadnione. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów SWZ
Pytanie nr 4: Wnosimy o zmianę postanowienia § 12 ust. 2 ppkt 3) załącznika nr 9 – Wzór umowy poprzez nadanie mu następującej treści: 
„Każda robota zanikająca lub ulegająca zakryciu będzie odebrana przez Inspektora nadzoru w terminie 1 dnia roboczego (z wyłączeniem niedziel i świąt) liczonych od daty zgłoszenia przez kierownika budowy wpisem do dziennika budowy.”
Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów SWZ
Pytanie nr 5: Wnosimy o zmianę postanowienia § 12 ust. 3 ppkt 13) zd. 1 załącznika nr 9 – Wzór umowy poprzez nadanie mu następującej treści: 
„Zamawiający zakończy odbiór częściowy lub końcowy w terminie 7 dni od daty jego rozpoczęcia.”
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy umowy § 12 ust. 3 ppkt 13) zd. 1  na następującą treść: 
„Zamawiający zakończy odbiór częściowy lub końcowy w terminie 14 dni od daty jego rozpoczęcia.”
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